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

Consulte-nos.

Belvedere Residençe:
3 suítes, sendo 01 suíte com banheira de

hidromassageril, sacada ampla com

churrasqueira, tubulação spjt, tubulação para
aquecimento a gás, 02 vagas de garagem,

localizado nocentro da cidade. Venha conhecer o

apartamento modelo

REE 601 - Nova Brasília - Sobrado
Alvenaria ,31 0,00m2 com 1 suíte, 3
dorm., 2 salas, COZ., 02 BEC, área de

ser., área de festas com

churrasqueira e gar. Terreno com

473,00m2. -Imóvel ideal para fins
comerciais

Ref. 2101 - Tifa Martins - Terreno com

50.169,OOm2, sendo frente com 120,00m, sem

benfeitorias.

ReI. 104 - Vila Nova - Casa mista - 3 dorm. sala. cozo

BWC cf garagem. Terreno com 373,00m2.
Valor R$150.000,00

Ref. 0650 - Chico de Paula - Casa madeira com
80,00m2 e terreno com 360,00m2, 2 dormitórios, sala,

cozinha, bwc e área de serviço. '\
R$ 50.000,00
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LOCAÇÃO COMERCIAL NO CENTRO - Cf 500m2

onsulte-nos!

7 13 anos
(I")
,..
00

47 3371.8814
Rua Preso Epitácio Pessoa, 415

www.parcimoveis.com.br

www.seculus.net 47 3371.8818
imobiliariaseculus@netuno.com.br Shopping Breithaupt - sala 206

r;a
REAL PARQUE

LOCAÇÃO COMERCIAL

Salas Comerciais

· Sala cml.(Centro-próx. Macol) 1° andar cl 32m2. R$ 400,00

- Ed. Alberto Marangoni(Vila Nova - próx. posto Mime)

cl aprox. 35m2. R$ 400,00

· Ed. Erica(Centro - próx. Verdureira da Raquel) cl 35m2 R$ 400,00

· Ed. Tower Center (próx. posto mime) R$ 600,00

- Ed. Tulipa(Centro - próx. Beira Rio)c/74m2 cl mesanino R$ 700,00

- Sala Comi (Barra-prox. Ponte da Argi) cl aprox. 100m2, 02

vagas de est R$ 1.000,00

- Sala canil. (Nereu Ramos - próx..semáfaro) cl aprox. 100m2 clmezanino. R$ 1.000,00
- Sala cml.(Guaramirim - lateral Br 280) cl aprox 90m2, c/02 BWC. R$ 1.100,00

- Salas NOVAS (Centro - próx. Procon) Diversos tamanhos: de 321112 a 123m2.

• De R$ 420,00 a R$ 1.600,00

Galpões
- Galpão Aivenaria (Guaramirim - Próx. Berlim) cl aprox 960m2. R$ 5.000,00

- 2 galpóes em construção(Nereu Ramos) cl 900m2 cada. Valor é 7.800,00 cada.

- Galpão (Centro - prox. Banco Brasil) c/aprox. 550m2. R$15.000,00

•
- Galpão(Nereu Ramos) ai 900m2 R$ 7.800,00

- Galpão Barra(fundos Ciluma) Iêrrno com 5.000m2 R$ 5.000,00

Terrenos Para Locaç'ão
- Terreno (Chico de Paula, próx. Geração 3000) cl aprox. 350m2. R$ 380,00

- Terreno( Ilha da Figueira - próx. Brasão) 3 mil metros R$1.000,00

- Terrenos (Vila Nova - próx. Fórum) cl 1.807m2 e 2.200m2 R$ 1.200,00 e

R$ 1.400,00.

Aptos com suíte+ 2 quartos,
sala, cozinha, sacada com

churrasqueira,bwc,
área de serviço com sacada e garagem

- Localização privilegiada
- Playground

- Internet coletiva via WI-FI
- Central de gás

- Medidor de água individual
- Sistema de coleta e reaproveitamento

de água da chuv.a.

E muito mais...

Plantão:
9973-8335

LOCAÇÃO RESIDENCIAL

01 Quarto:
- Ed. Nathalia Schiochet(centro - Próx. Angeloni antigo) RS 400,00
- Ed. Bruna Mariana(Rua da UNERJ) RS 420,00
- Apto Dona Antonia (Próx. Lojão da Vila) R$ 440,00 cl condomínio
- Ed. Lilium (Vila Lalau - próx. Marisol) R$ 450,00
- Ed. Hortência(Nova Brasilia - próx, Centro Vida) cl sacada. RS 470,00
- Ed. Petúnia(Nova Brasilia - próx. Centro Vida) cf sacada. R$ 470.00
- Ed. Phoenix (Centro - em frente Majoka uniformes) Alto padrão, todo rnob. R$1.600,OO
02 Quartos:

=._Apto Nova Brasilia(Rua Antonio Carlos Ferreira) R$ 420,00
- Apto São Luis(Próx. ArrozUrbano) R$ 450,00
- Ed. João Batista(lIha da Figueira - próx. Casa do Criador) R$ 560,00
- Ed. Platanus(Centro - próx. CAU)
- Ed. Alberto Marangoni (Próx. posto MIME - Vila Nova) R$ 620,00
- Ed. Sunflower (Nova Brasilia) cl suite R$ 600,00
- Ed. Maria Alice (Ilha da Figueira- próx. Hotel Panorâmico) A partir R$ 650,00
- Apto Centro de Schroeder (próx. prefeitura) R$ 600,00
- Ed. Amaryllis (Vila Nova - próx. Via Pão) com suite. R$ 650,00
- Ed. Caliandra (Vila Nova - próx. Via Pão) R$ 580,00
- Ed. Iower Center(Centro - próx, MIME) Mobiliado. R$ 850,00
- Ed. Dom Lorenzo(Centro - próx Rest. Califórnia) Mobiliado. R$ 870,oD
03 Quartos:
� Ed. Bela Vista(Vila Nov,a - próx. Bar do Oca) R$ 600,00

- Ed. Suellen(Czerniewicz - próx. Canarinho) R$ 700,00
- Ed. Emilie (Centro - em cima da Imob. Séculus) cl suite. R$ 700,00

• : Ed. Carlos Spézia (Centro) R$ 800,00
- Ed. Isabella(Centro . próx. Via Móveis) cl mobilia. R$ 880,00
- Ed. Phoenix (Centro - em frente Majoka uniformes) cl suíte R$ 920,00
Casas;
- Casas germinadas(Santo Antônio) cl01 quarto R$ 270.00
Casa alv(Chico de Paula - l.ot. Firenzi) 02 quartos. R$ 380,00
- Casa alv Rio da Luz (próx. SEARA) cl 03 quartos. R$ 420,00
- Casa alv (Centro de Schroeder) Nova, cl cozinha mobiliada. R$ 750,00
- Casa alv(Centro - próx. Centro Vida) 03 quartos. R$1.100,00
- Casa alv Centro(Fundos Angeloni novo) cl suíte. R$1.500,00
- Sobrado Baependi - com piscina, mobilia sob medida. R$ 2.000,00
- Casa alv(Vila Lenzi) cl piscina. R$ 2.500,00
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Empreendimentos Imobiliários Ltda. �
VeNDA ALU'GA ADMINIS����

ReI. 1000 - Ed. Argys -Apart cl suíte
mais 2 qts, semi-mobiliado, sacada,

Isistema de água quente ágás, 1 vaga de

@_ar. �rédioGolll�le���or: �����:���,��:

ReI. 1017 - Baependi - Apto cf 1 surre + 2

quartos, derrasdep, garagem. Aceita
financiamento bancário. R$125,000,OO.

Rel.22 - Czemiewicz - Casa c/250m', 1
suite mais 3 quartos, 2 banheiros, 2
garagens, churrasqueira. Terreno cf

i .218m'. R$ 280.000,00.

I
Pa. 04-Ve;"-€asacil44rii,3 quartos, 2bv.ç,

garngem, derrais dep, terreroci 450m'. R$
160.000,00.

ReI.2010 • Vila Lenzi· Terreno c!4.585,00m',

ReI 1003 - Centro -

Ed. Dianthus -

Co bertura Duplex com
3 suites, 5' bwc,
amplas salas de estar,
jantar, chusquareira
integrada, cozinha,
lavanderia, 2 vagas de
garagem, área total de
422m2.
RS 590.000,00 mais
lotos em

www.seculuSõI!et

R�f.018 - Czerniewcz- Sobrado c/3
quartos, 2 bwc, garagem com i 40m',
semi-acabada e terreno com 54Qm2•

R$145.000,OO.

Rei 0038 Bana do Rio Cerro - Terreno c/ 1,309111'
com 1 casa acabada de 63,8111' de 2 quãrtos e

demais deperdêrcas, e mais 1 casa em construção
já coberta com telhas cerãrncas. ótimo terreno para

corstnção de,edrríckJ. R$ 498.000,00.

Ref 0017 - Jaraguâ Esquerdo - Casa em fase de
acabamento ci 149,40m2, surre c/ closet + 2

quartos, sala, cozinha, bwc, lavabo, área de festa,
garagem 2 carros. R$ 230.000,00 Aceita

financiamento bancário.

ReI. 006 - São Luís - Casa com suite + 3

qtos, 2 garagens· RS 160.000,00

ReI. 2016 - Centro - Terreno cj774m', com
casa mista de 150m', Ótima localização para

construção de edif�". R$375.000,OO.

o CORREIO DO POVO �
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ReI. 1028 - Centro -

Ed. Garden Flowers -

1 suíte mais 2

quartos.Z banheiros,
churrasqueira, 2 vagas
garagem. Prédio

dispõem de piscina,
sauna, sala de jogos,
mini cinena, s.de
festas.
R$ 315.000,00.

Ref.1023 -

Ilha da Figueira
- Apto c! i suite,
2 quartos,
sacada c!
churrasq.,
2 vagas de

garagem, ótimo

padrão de
acabamento.
R$ 200.000,00.

ReI. 1016 - Vila
Lenzi - Edif. Novo
Horizonte. Apto cf 1
suíte + 2 quartos, 2
banheiro,
acabamento

personalizado, teto
rebaixado em gesso,
possibilidade de

alterações internas.

R$179,691,57.

Rel.1010 Centro - Ed. Juliana -Apto-1
surte + 2 quartos, demais dep, sacada,
churrasqueira, garagem. R$138.000,OO

ReI. 007 - Champagnat - casa. c/ 300 m2 de .

área, sardo surre c/ closet + 2 quartos, dep.
empregada, sala de estar, jantar e de 1V, salão

de festas e demais dep., Garagem para 2
carros. RS 420.000,00.

ReI 0013 - Vila Lenzi· Casa com 4 quartos, saà de
estar e jariar, cozma, 2 vagas de garngem, área

cosntruida de 320m', R$ 220.000,00

- Rei. 046 - João Pessoa - sobrado com 3

quartos e demais dep. - R$140.000,00

- ReI. 3000: Corupá - Galpào
industrial no Parque Ano Bom, com
4.000 m', terreno com 22.000 m'­

Consulte-nos

ReI. 1020 -Ilha da Figueira - Êdif Maria
Alice - Apto novo, cf i surre + i quarío,

sala, cozinha, bwc, área de serviço, sacada
cl churrasqueira, 2 vagas de garagem,
prédio cl salão de festas. R$130.000,OO.

ReI. 002 - Centro - Casa cl 3 quartos,
e demais dep., boa localização pI ponto

comercial. - R$ 345.000,00

Rei. 0010 - Jaraguá Esquerdo - casa nova c/ 148
rn2, stJte + 2 qíos.saa, cozrra, bwc, ��abo, área
de feslas,'garagem para 2 carros. - R$ 215.000,00

Aceita linanciamento bancário.

Ref. 020 - Estrada Nova - Casa c/2 quartos, 2
banheiros, demais dep., 2 vagas garagem,

ampla área de festas.RSi20.000 ,00.

Rua Preso Epitácio Pessoa, 415 ou

Shopping Breithaupt - sala 206

ReI. 1008 - Czerniewicz - Ed. D'ltália,1
sufte mas 2 quartosríernais dep., 1

................._9ªrngf1Dl.I'!$J?ª,I)QQ,(){),

• ReI. 005 - Figueira - Sobrado com suíte com
closet + 2 qtos, bwc social, sala de estar e

jantar, lavado, cozinha mobit'iada, área de festas
e 2 garagens. ACabamento de primeira linha -

RS 365.000,00 (Aceita financiamento bancário)

Rei. 0037 Ilha da Rgueira -casa cl 152m', 1 suITe
+ 2 quartos, Churrasqueira, despensa, intertone,
lavardera, portão eletrànico. Aceila financ�mento

bancãro. R$180.000,00.

ReI. 0032 - Estrada Nova - casa c/2
qtos, escrtóro, bwc e demais dep, garagem - R$

98.000,00 Aceita tinan. bancário

Ref. 1022 - Viia
Nova - Apto cl
1 suíte, 2
quartos, sacada
cl ohurrasq,
gar., móveis sob

medida,
acabamento
diferenciado.
RS 170.000,00.

ReI. 1002: Vila Nova - Apto com 2

quartos 2 banheiros, demais dep.,
garagem, cozinha mobiliada. Aceita

financiamento bancário. R$122.000,OO.'

ReI. 0016-São LlJís -c/ suITe mástere coset 2
qtos, 3 saas, escritór'il e demais dep., área de

festas, piscina, g�ragem para 2 carros-
R$ 340.000,00

Rei. 0031 - Guaramirim - surre + 2 qtos e

demais dep., semi-mobiliada (aceita
financiamento bancária) - RS 160.000,00

ReI. 4005 - Rio Cerro II - Chácara tom
165.000ma, casa com 170 m2 estilo moderno e

aconchegante. Suite + 2 quartos, closel
conjugado, instalação.p/ água quente. Sala,

cozinha e área de crurrasco integradas. Fogão à
lenha e arelra R$ 345.000;00

TERRENOS
Ref 2023 - Amizade Terreno com 346,501'11 (14X24,75) R$ 70.000,00.

Ref. 2000 - Schroeder 1- Terreno c/336m2• R$ 32.0'00,00

Ref. 2020 -Guaramirim - Loteamento K'panema com 430,63m2 - R$ 58.000,00,
TEMOS TERRENOS PRONTOS PI CONSTRUIR, CONSULTE-NOS.

"{
tO
I'­
(fJ
....

�
Empreendimentos Imobiliários Ltda. �

Visite nosso plantão de vendas na sala 206
do Shopping Center Breithaupt

Fone: 47 3371.8818
47 9658.6785

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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MENEGOTTI
B R A �Parelmóveis

3371·0031www.parcimoveis.com.br
e-mail: immenegotti@parcimoveis.com.br

Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

5932 - ILHA DA FIGUEIRA - SOBRADO
NOVO (ENTREGUE PRONTO), 03 QUARTOS,
02 BWC, SALA, COZ, CHURR, LAV, E GAR

PARA 02 CARROS, R$ 250.000,00

5969 -BARRA DO RIO CERRO - CASA·ALV.
176,00M2, 4 DORM, SALA, COPA/COZ,2
BWC, LAV, 2 VAGAS GAR. - TERRENO

417,48M2 - R$110,OOO,OO

5710 - GARIBALDI.:. smo - 33.000m2-
GASA ALVEN- 60,OOm2 - 3 DORM - SALA

- COZ - BWC- GAR - R$ 55.000,00

5995 - RIO CERRO 11- CASA ALV,
60,OOM2 - 2 DORM, COPNCOZ, BWC,
LAV, TERRENO 322,OOM2 R$ 60.000,00

VENDE-SE ÁREA
DE 4.10Q,OOM2 NO

CENTRO DE
GUARAMIRIM - se
VALOR DE M2
R$ 236,00

VENDE-SE LOTES
COM 360,OOM2
NO GENTRODE
GUARAMIRIM

VALOR R$ 85.0.00,00
5975-RAU-CASAALV. 70,OOM2�2DORM.l
8WC, SALA, ÇOPA/COZ, LAV, 1 VAGA GAR.
TERREN030° ,OOM2-R$ 125.000,00 (ACEITA
TROCACASA NA BARRADO RIO CERRO)

5976 - ESTRADA NOVA - TERRENO
483,00M2 - RS 50.000,OÓ

5974-TIFAMARTINS-CASAALV.170,OOM2
- 3 DORM, 3 BWC, SALA, COPA/COl, LAV,
1VAGA DE GAR, CHUR, TERRENO 300,QOM2
-R$175,OOO,OO

VENDE-SE
ÁREA EM SCHROEDER - se

105.000,00M2
(ÓTIMA PARA

LOTEAMENTO)
R$ 1.300.000,00

5968· NOVA BRASíLIA -CASA MISTA 9O,OOM2,
3 DORM, SALA, GOPA/GOl, LAV, BWG, GAR. -

TERRENO 256,50M2 R$l17,OOO.OO

5914 - JARAGUÁ ESQUERDO
Terreno com 900,OOm2 (18 x 50)

RS 140.000,00
-- - -- ---- ------

TERRENOS

5788-ÁGUA VERDE 450,00m2 R$ 70.000,00
5844- AGUA VERDE 450,DOm2 R$ 80.000,00
5926- CHICO DE P. 435.00M2 R$ 55.000,00
5973 SCHROEDER 105,000,00 M2

R$1.300.000,OO
5696·POMERODE 412,00M2 R$50.ooo,OO
5914-JGUÁ ESQUERDO 900,OOM2

R$140.000,OO

·5928-ROOOVIA 00 ARROZ 166.000,00M2

R$ 220.000,00
5924-TRÉS RIOS DO SUL- 20.000,OOM2

R$ 250.000,00
- 5837·ÁGUA VERDE-14,700,OOM2·

R$ 300.000,00
5920·GUARAMIRIM· 55.700,00M2
RS 300.000,00
5929-RODOVlA DO ARROZ 372.000,00M2
R$ 495.000,00
5937· VILA LENZI-609,00M2-R$ 65.000,00
5938·VILA LENZI 609,00M2 R$ 65.000,00
5972-ÁGUA VERDE - 465,00M2 R$ 90.DOO,00
5966-ÁGUA VERDE-465,OOM2-R$ 53.000,00
5978·AGUA VERDE 450,OOM2-R$75.000,OO

LOCAÇÃO
CASAS;
• CASA EM SÁO BENTO DO SUL - RUA ANO
BOM. 1380 - 02 aTOS, SL, COZ .• BWC, LAV. E
GARAGEM. TERRENO BEM GRANDE COM MAIS
02 RANCHOS-PRÓXIMO A CORUPÁ, VALOR 80
ALUGUEL: R$ 300.00
BAIRRO ÁGUA VERDE -

- RUA THEREZITA MENEGOnr ROCHA, 393·
RESIDENCIA ÁGUA VERDE 01 SuíTE + 02

OTOS, SL. COZo BIVC, GARAGEM. VALOR DO
ALUGUEL: RS 1.000,00
- RUA CARLOS HRUSKA,240·PRÓXIMO A

UNERJ - 2 QTOS, SL, COZ, LAV, BWC BANHEIRA
E GAR, GÁS CENTRAL PARA COZINHA E BWC �

VALOR DO ALGUEL: R$ 700,00
.

BAIRRO ESTRADA NOVA
- RUA JORGE VERBINE- RUA l1il3·CASA
ALVENARIA 01 SUiTE + 02 aTOS, 02 SlS,
C;OPA.COZ, BWC,LAV, CHURRASQUEIRA E
GARAGEM, VALOR DO ALUGUEL: RS 800,00
- RUA JOÁO MIGUEL DA SILVA,514- CASA
MISTA 02 aTOS, SL, COZ, LAV., BVle.
GARAGEM - VALDR 00 ALGUEL: RS 220,00
- BAIRRO TRÉS RIOS DO NORTE - RUA RI - AO
LADO CASA DA ANTENA 2 oras, SL, COZ, LAV.,
BWC, GAR.- VALDR DO ALGUEL: RS 320,00
- BAIRRO ILHA-DA FIGUEIRA· RUA ANTONIO

KOTCHELA, 105 - CASA DOS FUNDOS 02
O1OS, SL, COZo MOBILIADA, LAV., BWC, CHUR.
COM BANHEIRO, ÁREA EXTERNA E GARAGEM

.

- VALOR DO ALGUEL: RS 615,00

lU'A.RIlIWJllIQ.S;
- BAIRRO CENTRO - RUA MAL DEODORO DA
FONSECA· APTO EM CIMA DA LOTÉRICA 02
OTOS, SL, COPA, COZ., LAV,
BVlC,GARAGEM.vALOR ALUGUEL:R$670,00
• RUA JORGE LACEROA, 310- A? 203·EDF. SP
LUZIA 01 SUíTE -i · 010TO, SL, COZ, BWC, LAV,
GARAGEM,SACADA COM CHURRASQUEIRA.
VALDR DO ALUGUEL RS 660,00 + 60,00 COND.
• BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA - RUA

/' GUILHERME BEHUNG. AP302- aí SUiTE +02

010S, SL, COZ, swc, LAV, GARAGEM,SACADA.
VALDR DO ALUGUEL: RS 700,00
- RUA JOSÉ TEHODORO RI�EIRO, AP201· 01
SUíTE +02 QTOS, SL, COZ, BWC, LAV,
GARAGEM,SACADA COM CHURRASQUEIRA.
VALOR DO ALUGUEL: R$ 630.00 -i- COND.
- BAIRRO CZERNIEWICZ .. RUA JORGE
CZERNIEWICZ, 960· RES. GUILHERME APTOS
DE 02 POR RS 550,00,
- BAIRRO AMIZADE· RUA ARTHUR GUINTER -

Ar 402- BL. II 02 aTOS, SL, COZ, aIVC, LAV, E

GARAGEM VALOR DO ALUGUEL: RS 500.00 +

GONO.90,00
- BAIRRO JARAGuA ESQUERDO - RUA
CLEMENT SCHIOCHEm, SiN' - A? 402· BL. II
·02 aTOS, SL,COZ, BVlC,LAV, E
GARAGEM,SACADA E PORTA0 ELETRÔNICO.
VALOR DO ALUGUEL: R$ 600,00
- BAIRRO VILA RAU - RUA PREFlTO JOSE
BAUER, 131-AP 202- 01 SUITE +02 aTOS,
SL. COZ, BWC, LAV, GARAGEM,SACADA COM.
CHURRASQUEIRA, PRÉDIO OFERECE' ÁREA DE
FESTA.vALOR DO ALUGUEL: R$ 650,00 +
COND. 40,00 ·.APTO NOVO,

KlIlNill
-RUA FRANCISCO HRUSCKA-LOTE,14B­
JD.SÁO LUIZ - 01 aro, SL, COZ., LAV: BWC.
VALOR DO ALUGUEL: R$ 250,00
- RUA JOSE PICOLLI, 510- BAIRRO ESTRADA.

. NOVA. 01 QUARTO E COZINHA JUNTO,
BANHEIRO. VALDR DO ALUGUEL:R$ 250,00
COM A TAXA DE ÁGUA.

SALA COMERCIA�;
- BAIRRO VIEIRAS· AV. PREF. WALDEMAR

GRUBBA, POSTO BOGO & BOGO, SLS (01 à 08) da
·trenle RS 600,DO - SLS (07, 08 E 09) R$ 500,00.
- BAIRRO CENTRO - CENTRO COMERCIAL RUA
PROF. MARINA FRUTUOSO - PROX. SUR ANGELDNI

SALAS COMERCIAIS - VÁRIOS TAMANHOS.

]J;!l..1ill.!.!l
- BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA -1.200m2 - RUA
JOSE THEODORO RIBEIRO, LT 36 e 37 - RS
600,00 + IPTU

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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ReI. - 325 - BARRA DO RIO CERRO sobrado em averana c/�je,
235m', 1erreno c/ 405m'(13,50x30), murado c/portão eletrônico,
sendo a parte inferiorcjl16,m', copa, co�.lavandena,2 garagens,bwc,
sala de estar, chunrasqueira, parte superior cj 119m' em fase de

produção c/ aproximadamen1e 45% concluído e constttuído de suite e

hidro, 2qtos, bws soca! sala intima, sala de lVe sacada e nos fundos

uma edicula c!27m' , Rua 522-Mana Alves ae Saas, n" 71 -

R$ 205.000,00, aceüa carro até RS20.000,00

BarraSul
A imobiliária da Barra

3376-0015 �móveis
RUA ANGELO RUBINI, 1046 barrasul@netuno.com.br

• VILA NOVA-terreno com 6.991, 13m2

(29 x128), Rua José Marangoni-
s R$ 330.000,00
• BARRA DO RIOCERRO - Terreno cf

477m2(13,58x35, 13) loteamento Girolla,
Rua Camilo Andreatta .; R$ 60.tlOO,00
"ReI. - 3�9 - DO RIO. CERRO -

lotes m2, 569;25m',
587,35m2 e 800,40m2 , localizados na

Rua 731 - Rua Canos Boeder. lateral da .

Rua Pastor chneíder pelos preços
,d� RS 45. ,00; R$ 57.000,00; R$

60.0 e R$ 60.000,00,

ReI. - 354 - JARAGUÁ 99 - casa alv. c/laje 95,50m' estrutura para 2

pisos, gradeada,terreno c/485m'(20x24,25), todo murado, 3qtos,
sala, coz.bwc,lavand.despensa, garagem, Rua Leopoldo Augusto
Winkler, n0207 -R$ 75.000,00

ReI. 347 - BARRA DO RIO CERRO - casa alv. c/laje 221 ,75m2, sendo
171,75m2 averbada, terreno c/ 652,32m'(14x46,59) murado com

portão eletrônico, 4qtos, sendo o quarto de casal com roupeiro
embutido, 2 banheiros, 2 salas, sendo os quartos e salas com piso
laminado, coz.c/bslcão de granito. e prateleiras, copa, lavanderia, 2
despensas, 2 garagens, churrasqueira com área de festas e banheiro ,

Ruajosé Papp, n069-R$ 310.000,00

ReI. - 230 - CHICO DE PAULO -sobrado em alvenaria com 612m', terreno
cfl.005,50m'(47X22) sendo a parte superior com 234m', suite + 2 qtos,
saia, copa, coz.2BWC, lavanderia, sacada, e parte térrea uma sala com
198m', tendo escritório, bwc, 2 garagens e mais um galpão pré-moldado

co�aproximadamente 180m' Rua Durval Mareatto, n° 80 - R$ 360.000,00,.

ReI, - 345 - RIO CERRO 1- sítio com j 00.000,00m'(100x1.000),
sem benteltorías, mata secundária, nascente de'Rio no próprio
terreno, distante 10km da BARRA,tem luz.e telefone, localizado na

Estrada Ribeirão Aurora - R$ 85.000,00

Rua CeI. Procópio Gomes de Oliveira, 654 - Centro

Horário de Atendimento: 8hs às 12hs e 13h30min às 18hs de segunda a Sexta.

PLANTÃO DE VENDAS

9955-4774

GIRASSOL IMÓVEIS (47) 3371-7931

� - Casa no bairro Jaraguá Esquerdo com 3 donm. 1 suite, 1

bwc, 2vagas nag" e derras dep. PS175.000,OO ótima oportunidade:
R$50.000,OO deent, esaldoparc. direto c/ proprstarío,

I Cód. 1270 - Condominio fechado Jardim das Flores - Casas de
'

i
i alv. de 2 a 3 dorm.,c/entrada de R$12.000,OOO,saldo financ. pela i Gód.3166 - Loteamerlo BoUMrd, próx ao Champagnat Lotes c/ ! Cód.3165-Loteamento Boulevard,prox. ao Champagnat-
i CEFe saquedeFGTS.Casa por RS72.000,00e R$84,000,00. i 348,75m'ApartirdePS120.000,OO i Lote cl 379,65 m' R$ 90.000,00

._---------+' -+------

Casa no bairro Vila Nova - com 2 quartos 2 vagas de

garagem,área de festa e demais depeno R$300.000.00

._ TERRENO!

• Loteamento Boinevard.préx ao

Champagnat - Lote cf 3600,90 m2

R$ 700,000,00 - 50% de entrada e

saldo parcelado

I
I Cód.1264-Vila l.emi -CasaAverbada - alv. e/3 donn. sendo 1 stile,

Cód. 3192 - Centro - Sobrado com 230,00m', terreno 666,27m'. OBS: I bl\C, cozo embutida, Iav., cj 2 vagas rapar edemas dep. cj saa comi

Possuicasademadeiraeumsobradoemalvenaria.R$450.000,OO ! 70m'+ 1 bl\C. PS200.000,00.

Cod.2105 - 2 Aptos sendo 1 com 3 quartos e outro com 2 I
quartosA salas corrercas para aluguel e 4 l'tinetes.Todas,já I
locadas,num total de RS3.700,OO.Mais terreno com área de '

390m'.R$890.000.00Analisa propostas.

Cód.: 3126 -3194 - Bom investimento.

R$300.QOO,00 . Com 926,00 m2. Centro ótimo
para prédio. R$ 300.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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prisma@prísmaímoveis.com

2233 - CENTRO
RUTH BRAUN -146,56
m2 -1 suíte, 2 quartos,
copa, cozinha, sala
lavanderia, sacada c/
churr., 2 vagas na

garagem

Consulte·nos outras
opções

22101 - JARAGUÁ ESQUERDO - Casa 360,DOm'
terreno 560,DDm'
R$ 375.000,00

2269 -BARRA DO RIO CERRO· Loft 195m' terr. 400,OOm' 2 suites,
I lavabo, S81a, Co�nha, Lavanderia, Gar. para 1 Carro Tót.lmenle

l"9alizada pronta para Finandamnento.
CQnsulte�nos

2297- CENTRO - terrena 30 meros de frente 1.677,OOm'
Imóvel Comercial- Rua Barão do rio Branco

consuse-nos

22103- Apto. Pronto paramorar 108,77 m'
BARRA - Loteamento Girolla

SuHe + 2 Oormtórlo e uma vaga de Garagem
Apartlr de R$110.000,OO

AMIZADE
0654 - Terreno padrão 339,47m' RS 55.000,00
Terreno padrão 1.000,OOm' censuae-ncs
JOÃO PESSOA
2285-Terreno. 620,00m'26mdefrent. R$110.000,00
2286 -Casa em ContruçãoVILANOVA 3oo.00m' terr. 850,OOm' 1 .

qto, 2 suites, bwc 2 vagasde garagem Consulte-nos

Terreno Garibaldi,
100m X 250m
25.000,00 m'

Riacho, lagoa e mata
nativa.

R$ 60.000,00

2274- Chácara 20.580,OOm2
R$ 80.000,00

2 quartos, sala. banheiro, íavand, e garagem
Aceita Financiamento Bancário

R$98.pOO,OO

3371-2357
Plantão: 9135-8601

R.Cel.ProcÓpioGomesdeOliveira,1207

www.parcimoveis.com.brlvilson@parcimoveis.com.br '

CÓD 219- TERRENO PADRÃO, com 9.045m2• Ilha da Figueira. Ao
lado da Real Vidros. R$ 520.000,00

GUARAMIRIM - LOr DENKER, terreno com 360m2. R$ 35.000,00, R$ 45.000,00 e R$ 55.000,00. (NÃO PODEM SER FINANCIADOS VIA BANCO)

244- TERRENO PADRÃO, com 3.334m2. Ilha da Figueira. Em frente a

Indumak. R$ 300.000,00.

CÓO. 123 - CHICO DE PAULA, casa alvenaria com 132m2, CDm 1 suíte + 2
quartos, terreno com 445m2•R$160.000,00

CORRETOR. DE IMÓVEIS

Pc:2tmõvels

CÓD 135 - APARTAMENTO JARDIM DAS MERCEDES, Vila Nova, próx.
Beira Rio, com 50m2, com 2quartos. R$ 83.000,00.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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AMERICAJARDIM WWW.LEIER.COM.BR

EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS

2107-0500

CÓD.68.1 - APARTAMENTO
NOVO PARA ENTREGA EM

JUNHO DE 1009 CONTENDO
1 QUARTOS, COZINHA, SAlA

ESTAR E JANTAR. ÁREA
SERViÇO, SACADA,

E UMA VAGA DE GARAGEM.
CENTRO.

�
CÓD.90.I- APAIlTAMfNTO NO BAEPENDI
COM A METRAGEM PRIVATIVA DE 104M1.
CONTENDO I sUÍTE + 1 QUARTOS, SALA

ESTAR E JANTAR, ÁREA SERViço. SACADA COM
CHURRASQUEIRA, COM A�MENTO EM

PORCELANATO, MASSA CORRIDA
E PREPARAÇÃO PARA SPLIT

ED. SANTA CATARINA - PRÉDIO NOVO,
BAIRRO VILA NOVA - I SUíTE + 1 QTOS.,
SAlA DE ESTAR/JANTAR. SACADA COM

CHURRASCQUEIRA, SALÃO DE FESTAS, 100M1
PRIVATIVO, I VAGA DE GARAGEM.

ED. BARCELONA - VIlA NO -

I SUíTE + 2 QTOS., SALA DE

ESTAR/JANTAR, SACADA COM
CHURRASCQUEIRA, I VAGA DE

GARAGEM, PRÉDIO COM
sALÃo DE FESTAS.
CONSULTE-NOSI

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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VEND.AS

rejane@atlantaimoveiS.com
Rua Barão do Rio Branco, 373

www.atlantaimoveis.com

Aptos com 01 suite,02
dormitórios, sala de jantar e
estar, cozinha, área de

serviço, bwc, sacada com

churrasqueira e garagem.
Acabamento em gesso,
massa corrida e preparação
para ar-co�dicionado tipo
Splitt. Localização: Rua:
Paulo Shiochet - Centro (ao
lado do Antigo Angeloni).
R$146.000,OO

Ref: 1534 - Casa
Nova Amizade - Com:
1 suíte master, 2
quartos, bwc social,
sala de estar, jantar,
cozinha, área de

serviço, área de festa,
2 vagas de garagem.
Área Const. 155m2
R$ 267.000,00

ReI: 3236 - Terreno na Praia
BARRA VELHA com 330m' (15x22)"

próx a lagoa. R$ 22.000,00

localização: CENTRO -Rua Fritz Hasse

��������������
ReI: 1531 - Casa Geminada Amizade

Com: 1 ° Pavimento com copa, cozinha, área
de serviço, lavabo, churrasqueira e 1 vaga de

garagem. 2° Pavimento com 1 suíte com

sacada, 2 dormitórios, bwc social. 3°
Pavimento com 1 dormitório com sacada. R$

209.000,00 cada uma.

APARTAMENTOS 1 suite + 2 dorm. Sala de estar/ jantar Bwc
social, Cozinha, área de serviço, sacada cl churrasqueira 1

vaga de garagem e hidrômetro individual.

ReI: 2323 • Residencial Premier - Vila Nova

Aptos cl Elevador TIPO 1: 2 dorm., bwc social,
sala de estar e jantar cl sacada e chur, cozinha,
área de serviço, 1 vaga de garagem. Aptos TIPO
2 : 1 suíte, 1 dorm., sala de estar e jantar com
sacada e chur, cozinha, área de serviço, 1 vaga

N

de garagem. R$108.000,00 á R$147.000,00

LOCALIZAÇÃO
Nova Brasilia - Rua Leopoldo Janssen R$160.000,OO

Apartamento: 2 quartos, saia de estar/jantar, cozinha,
lavanderia, bwc. sacada cl churrasqueira, 1 vaga de garagem.

R$ 129.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Rua: Angelo Rubini, 972 . Barra do Rio Cerro

Sobrado de alv., de
282m', 03 moradias, 03
sala comerciais(110m').
Lote 729m', fazendo

de 414m2, em frente ao fundos para o rio, ótima

portão da WEG I. Valor R$ vista, propício para

l8S.DDD,DO.Aceita troca por clinicas
.

e ótimo ponto

02aptosde02a03quartos. comercial. Valor RS

. " __ �80.000,�()__ 00 _'"

Roberto Seidel. 1142. Corupá. Fone: 3375 -203-1 e 9135-4977.

: Casa de alvenaria, com

'136m', 03 quartos e demais

'dependências, Localizada
;

no Bairro João Tozini. Valor

,R$120.000,00,

Chácara co \
136,000m'localizada na, i

Estrada Serra do Boi a, \
16Km do centro de, \
Co r up

á

• Valor R$,\
45,000,00. "

Corretora de Imóveis

Plantão de Vendas

9965-9934 CRECI/SC 9.419

9111-8051 CRECI/SC 11.155

Corretor de Imóveis
CRECI • 13252 Compra, Venda, Locação e Administração

Casa de Alv. 114m', uma
suíte mais um quarto,
garagem e demais

dependências. Bairro
Seminário, Valor R$
125.000,00. Liberada

para financiamento.

Casa com 112m', terreno!
567m2, 02 quartos, 01!
suíte, aquecimento solar,'
cozinha, copa, sala,'
banheiro, garagem, toda:
murada, portão eletrônico, ,
excelente acabarnento.]
valor R$ 110,000,00 mais:
financiamento de R$!
50.000,00.

.

Terreno com 2,680m2,
•

Galpão pré moldado:
com 319m2, localizado i

no Bairro Ano Bom, j
Valor R$ 195,000,00.

.

Em Construção,
"Lto,

Campossampiero
I", 4dorm., sendo
2suites, 5bwc, 2de
garagem, demais

dep., área constr.

360,00m2, Terreno
560,00m2,
consulte-nos.

Sobrado na

Barra de

147,00m2,
tsuíte + 2

dorm, 2 vagas
de garagem.
R$ 220.000,00

""

_i_
;',

" ;
__ ; 'i_.'I*lF� < '

ReI. 1065 Casa de alv. No
São Luis - 1 dorm c/ctoset,
2dorm, sala estar e jantar,
coz, área serv., mezanino,
escritório, lavabo, varanda,

bwc R$162.000,OO

Ret. 1053 Área de

47.696,00m2 cf casa
e 2 lagoas, 3.000 Pés
de Palmito, ribeirão cf
nascente, Guaramirim

bairro Amizade
R$ 380.000,00

Ref:·1007 Casa mista na

Barra (em madeira de Lei),
prox Malwee, 4 dorrn,
murada R$ 100.000,00

ReI. 1061
Casa de alv,
1 suite, 2
dorm, sala e

coz/lnteqrad
a, 2 bwc,
área de serv,
varanda,
Garagem,
Valor

.150.000,00

ReI. 1013 .Casa em

construção. 1 suíte +
2dorm, garagem, em

Guaramirim, Bairro Avaí,
R$ 165.000,00

.

Ret. 1063 Casa de alv. no
Rio Molha, 1 suíte, 3dorm,
copa cozinha, sala estar,
lav., garagem 2veiculos

3dorm, em Guaramirim:
bairro Avaí, R$ 110.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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oversp aneta:
Rua Barão do Rio Branco, 557 - Centro
CEP ,89251-400 - Jaraguã do Sul/SC

:2 ULTIMAS UNIDADES

Entrada + R 990,00 mês
Aceitamos FGTS e financiamento em até 360 meses!
Entrega 31 de março de 2009. Cód,190

BARRA DO RIO CERRO - 289m2, cf
estacionamento, em local muito

movimentado, próximo ao Sup.
Breithaupt.

�XCELENTE LOCALIZAÇÃO.
COMERCIAl.

.

Terreno 2.500m2 + parte edificada de
280m2. Rua Erwino·Menegotti.

Casa -Ilha da Figueira, 1 suite com hidro + 2qts, 3 salas,
escritório, cozinha mobiliada, área de serviço, dep, Empregada,

área de festas e 3 vagas de garagem.

TE OS TERRENOS
E CHÁCARAS
PARA ALUGAR.

CONFIRA
CONOSCO!

Ed. San Gabriel
- Excelente

localização e

preço, Apto.
conjugado,
com cozinha e

sacada, 1 vaga
de garagem,

• Cód, 155· Casa'de esquina com ótima iocalização na Vila Nova,
c/ piscina e edícula contendo área de festas c/ churrasqueira,
garagem P/4 carros com opção para 4, Cozinha/copa, sala de

jantar, sala de estar com 2 ambientes, suíte master com banheira
e closed. Escritóno/ dormitório mais 2 dormitórios, sala de jogos/

atelier, dependência completa de empregada e depósito.

- Cód. 226 - Loteamento Ville de Leon - O 1 suíte, 02
quartos, bwc social, copa, cozinha, área de serviço, área

de festa, 02 vagas de garagem.

/

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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PLANTA0 DE VENDAS
Anderson 9651·9028
Deleon 8405-6125
IIson 9142-4641
Keli 9905 0699

.. Compra .. Vende • Administra •

Tel: 3055 0070
End: Rua Reinoldo Rau, 276 - cemro, Jaraguá do Sul

Período de Férias -19/12/08 a 12/01/09. Atendimento através dos telefones Plantão de Vendas.

Ref 2001 - Res�enc�1 Gran Ramá­
Centro - Tipo 01 : 02 qtos, saa estar I
janta� b\\O:, sacada cl chu� cozinha,
área de serviço, garagem. Tipo 02, 03
e 04: surre + 02 qtos, saa estar I

janta� cozinha, área de serviço, sacada
cl chu� bwc, garagem. A partir. R$
104,500.00 - Entrada + Pare. em até

50 x Entrega: Janeiro I 201 O.

2017 - Residencial Juliana -

Czerniewicz - R$ 155,000.00 - 01

surre, 02 qtos, bwc, sala de estar I
jantar, cozinha mobiliada, área de

serviço, sacada cl churrasqueira,
garagem.

2058 - Ed Santa Catarina - Vila

Nova - R$ 175,000.00 -

Apartamento no 2' andar - n' 204 -

Com 01 surre cl sacada, 02 qtos,
bwc social, cozinha, área de

sçrvíço, sala de estar e jantar; ampla
sacada cl churrasqueira, garagem.

2053 - Apartamento - Barra do

Rio Cerro - 17 m2 - R$
140,000.00 - 01 suíte,02
qtos, sala, cozinha, bwc,

gar.agem, sacada cl
churr.asqueir.a.

2018 - Residencial Vicenzi - Vila
Nova - R$ 85,900.00 - 02 qtos, sala

de estar I jantar. bwc, cozinha,
sacada cl churrasqueira, área de

serviço, garagem. Entrada + Pare.
• em 50l< Entrega: Janeiro I 2010.

2051 - Apartamento - Vila
Nova - 90 m2 - R$

140,000.00 - 03 qtos, sala,
cozinha, bwc, garagem,
sacada, área de serviço.

2065 - Apartamento - Ed.

Miner - Centro - 126.24 m2-

R$120,000.00 - 03 qtos,
sala, cozinha, bwc, área de

serviço.

2045 - Apartamento - Centro - 110
rn' - R$ 198,000.00 - 01 surre, 02

qtos com sacada, bwc, sala Iv, sala

jantar, cozinha, área de serviço,
garagem.

Ref 6028 -ÁguaVerde-756 rn'- R$
90,000.00.

.

Ref603O-lIhada Figueira - RuaRirnldo

Bogo-l,161rn'-R$4oo,000.00-Área
Comere�1. Exce�nteoponndadel
Ref 6046 - Barra do Rio Cenu - 405

rn' - R$ 250,000,00.
Ref 6048 - Ilha da Figueira -

22,774.38rn' - R$ 2.300.000;00 -

enenoComere�le/ouindustrial.

6052 - BarradoR" Cerro- 339,29 rn'
RS 52,000.00 - 303,38 m' - R$
6,000.00 - 333,48 m' - R$
5,000.00

-

I------------+-__:_:__...::.-:._----J----=--=-:--:-:-::::-+----':.._---:----I--_c_--_:__:__.:..._--+.==--==-==--==-

__-1-----------1116054
- Terreno - Czerniewicz -

,037.40m'- R$ 330,000.00
6057 .- Terreno - Ilha da Rgueira .

18.87rn'- R$ 98,000.00

1-128 - Casa - Tres Rios do Sul-
90m2 - R$ 153,000.00 - Casa em

constr., contendo 01 suíte, 02
qtos, bwc, sala, copa, cozinha,

área de seviço, gar.agem.

ReI 1079 - Casa -Ilha da

Figueir.a - 182 m2 - R$
240,000.00 - 03 qtos, 02 bwc,

sala, cozinha, escritório,
gar.agem par.a 03 carros,

piscina, chur. Aceita apto de
menor valor no negócio.

1101 - Casa - Vila Nova - 270.00

m2 - R$ 290,000.00 - 04 qtos,
02 bwc, sala, cozinha mobiliada,
churr.asqueir.a, var.anda, área de

serviço, despensa, gar.agem pi
02 carros.

1096 - Casa - Vieiras -

124.00 m2 - R$
140,000.00 - 04 qtos, sala,
copa, cozinha, área de

I serviço, chur., garagem.

ra principal - 50 metros do Salão

VITória.

6059 - Guaramirim - Amizade -

0.00m'- R$ 35,000.00.
6063 -Ilha da Figueira - 4,820.70m'­
R$ 290,000.00 - Terreno localizado
ra principal - 50 metros do Salão

;ória,
6067 - Rio Cenu - 20,000.oom' - R$
1.200,000,00
6071 - Terreno - Jaraguá 99 -

325.00m'- R$ 45,000.00
6070 - Terreno - Vila Lenzi - 312.00

--------'!!m'- R$69,000.00
6072 - Terreno - Nereu Ramos -

1,900.00 m'-265,000.00
6080 - Terreno - Santo Antonio -387

m'-R$32,000.00

Área com
3.456,50m2. Lateral
da Avenida
Marechal Deodoro
da Fonseca. Com

possilJilidade de
desmembramenta

Ref 6029 - Terreno -

Jaraguá Esquerdo -

31 ,000m2 - área nobre

para condominio fechado,
centro esportivo.
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0030 - Chácara, bairro Barra o o erro

c/3 dorm sendo um 1 suite, est. soe,
, coz. bwc, lav. varanda, forro PVC,
garagem p/3 carros,area de festas c/
churrasq. piso: cerâmico, Vaklr à

R$370,000,00

0661 - CHÁCARA na Estrada Canivete
em Guaramirim C/6,000 pés de pupunha;
2,500'pés de banana; árvores frutrreras;
nascente de água; 01 casa de rrad. e

TERRENO C /69.431 m' Valor:
240,000,00, Aceita-se proposta: Casa ou

terreno prox ao centro em Guaramirim,

0102 -LINDA CHÁCARA C/60,000m' a
800m do pesque-pague Sardanha em

Guaramirim C/ CASA de 130m'C/ 03
dorm; sala; coz; bwc; lavand; area de
festas; fogão a lenha; churrasq, e piso:

CERAMICO, Valor: 230,000,00,

0711 - GALPÃO C/1.300m' na Barra do
Rio Cerro C/ TERRENO de 17 ,500m',

Valor: 900,000,00, Aceita-se
parcelamento,

0742 -CZERNIEWlCZ: SALA
COMERCIAL em Jaragua do Sul c/ ótima

locallzação. Aceita-se carros de
menores valores na negociação, POR

R$: 125,000,00,OTIMO INVESTIMENTO,

SOBRADO NOVO cj 03 dorm; estar social;
coz; bwc; despensa; lavabo; lavand; Area

de festas; sacada; Laje; garagem; churrasq,
e piso de porcelanato. Valor: 190,000,00,

Em ,90 CORREIO DO POVO
FIM-OE-SEMANA. 10/11 DE JANEIRO DE 2009 IMÓVEIS

A Chave do Melhor

Negócio, agora também
em Jaraguá do Sul!

PLANTÃO 24hrs 9158-6890
Realizando os melhores negócios­

Quer vender ou alugar seu imóvel cl rapidez e segurança?
Estamos cadastrando imóveis pi venda e locação.

0458 - Apto 70,94m' na panta, no Bairro Via Nova,
c/ 03 do" estar social, sacada, coz bv.:; lavand;
Laje, C/ garagens, Chur,; Piso: Cerâmico, Valor.

99,800,00, Sendo 40% + 50x direto c/ proprietário,

0448 - APTOS NOVOS (úttimas unidades) na Barra
prox a Malwee, c/ 02 dorm; estar Intimo; porta
gar, automat; Sacada chur. Apenas 95,000,00,

(térreo) e 98,000,00 (cobertura) Sendo 50,000,00
de entrada + pare, direto cj A CONSTRUTORA

0007 - Casa c/ saa Comercial no Bairro Santa
Luzia, c/02 dorm; estar social; 'sacada; coz;
banheiro; despensa; lavand; gas central;

Depósito; Salão Festas; Laje; Forro PVC; c/
garagem p/02 carros; Piso: Ceramico. Valor:
140,000.00. Aceita proposta.loda em tijolo a

vista. Com uma lanchonete em funcionamento

0060 - CASA no bairro São Luis c/ 03 dorm; 01
suite; estar intimo; estar social; coz; banheiro;
lavabo; Laje; Deposito Salão festas; c/ garagem;
churrasq; piso: ceramico e Terreno c/1 005m'.

Valor: 170,000,00,A 500 MTS' do CAIC

�O(\ �

0080 - Sobrado, bairro Vila Lenzi c/ 5 dorm serdo
um 1 suite, est. soc..saa de jantar, coz, bwc, area
serviço, desp., lav armare coz, porta gar, automat,
vararda, aje e pvc, area de festas c/ chut garagem
p/2 carros piso: cerãrnco. Vaklr R$200,000,OO

0193- CASA no CENTRO de SCHROEDER C/03
dorm; estar social; coz bwc; despensa; lavam;
armaria coz piscina; porta gar.automat; C/

garagem; Piso cerâmico e TERRENO C/527 m',
Valor. 121,000,00, MUITO BEM LOCALIZADA,

,

.

ACEITA-SE PROPOSTA.

0704 - CASA em Corupa no Bairro Ano Bom C/ 02
dorm; estarirlimo; estar social; CO� banheiro e avard,
Vabr. 68,000.00. CASA NOVA. Vertia facililada, aceila­
se financiamento própro, TERRENO COM APROX:

800 MTS'

0081 - Casa, bairro CENTENARIO COM 3 dorm.,
estar int., estar soc.,sala de jantar, coz., bwc,
desp, lavand., armaria coz., porta gar.automat,
laminado de mad, laje, varanda, garagem,

churrasq., piso: ceramico. Valor R$180.000,00

0207 - Casa, bairro Vila rau cj 3 dorm. sendo um 1
suite, closet, est. int., est. soe, sala de jantar, coz.,
bwc, lavând., vararda, laminado de mad, 2 vagas
na garagem, churrasq., piso: cerâmico. Valor à

R$190.000,00

0141 - Casa, bairro Táa Monos, 2 dcrrmóms, estar
social, cozinha, banheiro social, avardena, 1 garagem,
piso: cerâmico:Valor à Vsta: 70,000,00, Terreno cj

'1253mts'

0258 - Casa no Centro de Guaramlrím, 3
dorm.sendo 1 uma suite, est. scc., sala jantar,

coz., bwc, desp, lavand., laje, varanda, garagem,
piso: Cerâmica, Valor R$215,000,00

0544 - AVAi: CASA GERMINADA(murada) em
GUARAMIRIM C/03 dorm; sala; coz; bwc; lavand;
Laje; Grades; C/ garagem, churrasq; jardim e piso
ceramico c/ modelo a critério do cliente. Valor.

105.000,00,
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ARTEL
Compra, Vende, Avalia, Aluga, Administra

Casa, Lote, Apartamento, Chácara.

IIVIÓ"EIS (47) 3275-1133 I PLANTÃO 9658-5584-'
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
Rel.l091· 3 dorm. 2bwc, 2 salas portão eletr.• piscinaR$125.000,00
ReI. 1811 • Chico de Paula- Casa mista com 3 dormitórios,- 2 salas, área de lestas

c/cbur e piscina + 1 kitinet + area de 60m2· oficina R$160.000,00
Ref..2581 • Vila Lenzl- 2 suites, 3 dormitórios, 2 bwc, demais dependências, garagem
R$160.000,00
ReI. 831· Vila Ianzl- 5 quartos, sala, copa, bwc, surre, chur., cozinha R$ 200.000,00
Ref. 1512 • Barra Velha • Sobrado ci suite, 2 dorm., lavabo, churrasqueira R$
200.000,00

.

Ref. 2141 • Figueira· Sobrado c/ suite, 3 dorm., 2 vagas de garagem R$ 21 0.000,00
ReI. '1211 . Vila Lenzi • Suite, 2 dorm., chur. R$ 250.000,00 • ótimo para ponto
comerciai.
ReI. 1831 • Chico de Paula, 4 dorm., 2 bwc, 2 vagas de garagem R$ 245.000,00
ReI. 1831 . Casa· Chico de Paula· 4 dormitórios, 2 bwc, garagem, demais dep.
Próximo Igreja São Judas Tadeu. Terreno de 3506m2 R$ 245.000,00
Ref. 1511 • Barra Velha· sobrado "alto padrão" R$ 260.000,00
Ref. 1911· Figueira· suite, 3 dormitórios, 2 bwc, garagem 2 carros R$ 270.000,00
Ref.2601 • centre- 206m2· I suite, 4 dormitórios, 2 bwc R$ 420.000,00
ReI. 1521 • Baependi • sobrado alto padrão "interno inacabado" prox recr. Marisol R$
450.000.00

construtora. entregajunho/2009
Ref. 2291 Apto· Vila Nova· entrega em janeiro de 2010. A partir de R$ 85.900,00
Entrada + 639,20CUB atualizado pelo CUB
Ref. 1671 • Vila tatau- apto em construção, Residencial Vermont, com 2 dormitórios,
sacada c/churrasqueira, garagem, a partir R$1 05.000,00
ReI. 2302 • Nova Brasllia • 1 suite c/sacada, 2 dormitórios, bwc,'1 vaga de garagem,

Entrega em setembro 2009 R$11 0.000,00
ReI. 2931 • terrena- Vila Lenzi com 442m2 ·115.000,00
ReI. 1661 • Centro . apto em construção, Residencial Aquarela, com 1 suite, 2

dormitórios, cozinha, garagem, sacada c/chur. C/119m'. R$145.000,00
ReI. 2401 • cennn- Ed. lsabella- 1 suite, 2 dormitórios, 1 bwc, 1 vaga de garagem Á$
160.000,00
ReI. 2321 • Centro· suite, 2 dorm., bwc, 1 vaga de garagem. R$165.130,00
ReI. 2341 • Bombinhas· I surre, 1 dorm., sacada c/chur., prédio c/ piscina, play ground, área
de festas, elevador. R$ 250.000,00· Acerra troca c/ imóvel em Jaraguá.
ReI. 2001 • Vila Nova c/ 1 suite, 2 dorm., 1 vaga de garagem R$ 250.000,00
ReI. 2621 • Balneário Camboriu • próximo igreja Santa ines- 1 súlte, 2 dormitórios, 1

bwc,1 vaga de garagem R$340.000,00
ReI. 2441 • Balneário Camboriú, COBERTURA, alto padrão, 4 suites, 1 dorm., dep. de
emp., 4 vagas de garagem + espaço p/jet ski e 1 moto, piscina privativa e demais dep.
R$I.500.000,00 (entrada de R$ 500.000,00) e saldo em 72 vezes.
TERRENO
Ref. 1731 • Jaraguá Esquerdo R$ 50.000,00
Ref. 2472· Ierrene- Rau· 416m2· R$50.000,00
Ref. 2352· Ierrenn- Jaraguá Esquerdo· 300m2· R.$ 55.000,00
ReI. 2461 • Terreno· Barra do Rio Cerro· 510m2· R$ 65.000,00
ReI. 2671 . terreno- Figueira· 380,80m2 • R$ 65.000,00
ReI. 2691 • terrenc- Amizade· 429m2 R$ 69.000,00
ReI. 774n75· Jaragua Esquerdo -prox. arena- R$ 80.000,00
ReI. 2561 • terreno- Vila Lenzi c/ casa de rnadera- 634,50m2 R$11 0.000.00
ReI. 2481 • terrena- Vila Lenzl- 420m2· R$ 125.000,00
ReI. 2731· Terreno,Agua Verde ·900m2 R$160.000,00
Ref. 2351· Terreno -Jaraquá Es_guerdo· 886m2· R$175.000,00
Ref.1941 • Vila Lenzi 250 000m2 R$ 250.000,00
Ref. 2431 ·Area· Brâçinho, 22.000m2 R$ 280.000,00
sino / CHAcARA
ReI. 861 . Molha/Massaranduba - 260.000m' R$135.000,00
Ref .1141· Garibalde· areade 5777m2 com casaR$ 220.000,00
ReI. 1741 • Garibaldi 7-5000m2 R$ 320.000,00
ReI. 663·Massaranduba· 7lagoascasas, area de festa 238.000m'. R$ 600.000,00
SALA COMERCIAL

Ref. 1661 • Centro· apto em construção, Residencial Aquarela, com 1 suite, 2 ReI. 2701 • Sala comercial. Rau , salão de cabeleireira completo R$ 65.000,00
dormitórios, bwc, cozinha, lav�deria, garagem, sacada c/ churr. Entrada + financ. c/

Ref. 517. Comercial R$ 74.000,00. Chico de Paula com 458m2

Rel.2151 • Apto· Água
Verde, com 2 dormrtórios
e possibilidade de 3, 1

vaga de garagem. R$
109.000,00

ReI. 281 • Penha - casa alto padrão "frente p/ o mar" R$ 550.000,00
ReI. 2631 • Jaraguá Esquerdo • 3 suites, 3 dormitórios, lavabo, dependência
empregada, piscina- Casa alto padrão- R$ 750.000,00
APARTAMENTOS

.

Rua Padre

Cep8��§
'fone:'; (47) ajJ

ranken, 253 I eenn'"
araquá do S�I I S
830 I 8408·9114

'AMARAL
IMÓVEIS

OPORTUNIDADES PÀRA LOCAR:

APARTAMENTOS:

-Apto reI. 033 - Com 02
quartos e demais dep.
Rua Âl1\lelo Schiochet.
Centro

Apto fel. A·24d.025 -

NOVO, com 02 ou 03
quartos e demais cep, c/

garagem. Rua Joaquim Fco.
de Paula. Chico de Paula.

"

Apto reI. 034 - A PARTIR
DE JANEIRO! APTOS
NOVOSI Com 02 quartos
e demais dep. cj vaga de
garagem. Próx. Marisol e
Weg II. Vila Lalau.

ÓTIMA OpçÃO •

VENDE OU ALUGA
Sala ComI. ret 8·003 -

Sala ampla (90m2),
podendo ser dividida,
com 02" bwc. Cehlro

Médico.

Sala ref. S-013 -

com aprox. 45m2,
recepção, bwc, sala,
estacionamento na

frente. Rua Martin
Stahl, 551 -SI 04.

Vila Nova..

CASAS:
Casa reI. 019 - Mista,
com 03 quartos e demais
dep. Rua Sergipe, 177.
Ilha da Rgueira.

Casa reI. 021 - Com 03
e demais dep. +
os fundos. Rua

"

Kupas, 51. Vila

Casa reI. 022 - Com 03
quartos' e demais dep. Rua
25 de Julho, Vila Nova.

Centro.

Casa Central - Próx. ao Restaurante Califórnia

206,43 m2 construída - terreno: 393,55m2, 1 suíte + 4 quartos, demais
dependência. Ideal para consultórios! R$ 430 mil

Apto Ed. Sonia Magali - Próx. Supermercado Lenzi • 1 suíte + 2 quartos,
demais dependências. Documentado para financiamento, R$ 135 mil

Terrenos

Vila Nova - Rua 25
de Julho-
859,56m2 - R$
145 mil - entrada
+ parcelamento.
Cond. Azaléia -

698,30m2 - parte
superior - R$ 230
mil.

Res. Renascença
- Rau - 430,54m2-
- R$ 87mil- cond.
especiais de

pagamento.
Czerniewicz -

próx, a Humana RH
- 458,20m2-
86mil.

Três Rios-
9.800m2 - 75 m

de frente - ideal

para indústria - R$
200 mil. "
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3055-0191
Corretor de Imóveis

l� 8808-5378
� 8837-8299

R:João MarcaHo nO 265 . Sala 05 Ed.Mônaco - Centro I _,0..__•1_.iii'IiJii!III,�iiIii�'fiiffi

ricardocimoveis@gmail.com

Coda89 - Apàrtamento
semi mobiliado com 1
suíte mais 2 quartos.

Amizade. R$13a.aaa,ao

c/2 quartos.em
Schroeder, pode ser

finan. próx à Prefeitura.
R$96.0aO,00

quartos, no bairro Nova
Brasília. R$220.aaa,aa.

Cod123 - Terreno c/420,OOm2, na Vila Lenzi.

R$90.000,OO
Cod, 056 - Terreno c/i7.680m2 no centro de

Guaramirim. Próx. ao trevo principal.
Consulte-nos.

Cod. 116 - Terreno c/ 337,OOm2 em Três Rios
do Sul, R$3"4.000,OO.

Cod121 -Terreno cf 5.000,OOm2 na BR280
sentido Corupá. R$500.000,OO

alvenaria com 3

quartos no bairro Vila
Lenzi. R$ 14a.0_Qa,oo

Cód.156 - Casa mista
com 3 quartos no

bairro Ilha da Figueira.
R$13b.000,aa

Cod130 - Casa de alv.
cf 3 quartos, em

Schroeder.
nsiso.cco.oa

Cod.155 - Casa de alv.
com 2 quartos no

bairro Chico de Paulo.

ns nacco.co

Cod.146 - Casa mista cf
3 quartos + galpão de

17am2, e terreno com

774m2, no bairro Vila
Nova. R$ 250..0.0.0.,00.

Cod.149 - Casa de alv.
com 2 quartos, no
bairro Amizade.

R$ 70..000.,0.0.

Cod.121 - Terreno com

5.00a,aam2 na BR-28a
sentido Corupá. Oferta
de R$ 50.0..00.0.,0.0. por

B$ 40.0..0.0.0.,0.0..

Cod122 - Casa de alv.
com 2 quartos, próximo
ao Portal de Jaraguá ..

R$120.aUa,oa

madeira com 4 quartos,
no bairro Santo Antônio.

R$ 69.0.0.0.,0.0.

Cod140 - Casa de alv. cf 2
quartos, no Bairro João

Pessoa. Portão eletrônico e

alarme, aceita
financiamento.

R$85.000,OO.

Cod107 - Casa de alv
com 3 quartos, na Ilha

da Figueira.
.

R$ 85.0.0.0,0.6

Cod.151 - Casa de
alv. com 1 suíte + 2

quartos no bairro
Ilha da Figueira.
R$ 170..0.0.0.,0.0.

Cod135 - Casa de alv
cf 4 quartos, bairro São
Luis. Pode ser financ.

. Valor R$170.0aa,aa

Cod.145 - Casa com 2
suítes + 3 quartos, no

bairro Vila Lalau.
Pode ser financiada.

R$ 260..0.00.,0.0.

Cod118 - Casa de alv. cf
3 quartos, Tifa Martins.

R$118.aaO,aa
Aceita financiamento.

Cód.158 - Casa de alv.
com 3 quartos + sala

para comércio no bairro
Tifa Martins. Aceita-se

carro ou terreno.

R$ 160..0.0.0.,0.0.

www.schellercorretordeimoveis.comllbr

Rua Prefeito José Bauer, 131, Vila Rau
APARTAMENTOS PRONTOS PARA MORAR!

Apto. nO 404 - dois dormitórios, bwc, sala de estar e

jantar, cozinha, lavanderia, sacada com churrasqueira e

uma vaga de garagem. R$127.000,00
Apto. nO 201 - suíte mais dois dormitórios bwc, Sala de

estar e jantar, cozinha, lavanderia, sacada com

churrasqueira e uma vaga de garagem. R$150.000,00

AMIZADE·
LOTEAMENTO
CHAMPS ELYSÉE -

Casa em

construção cf s.uíte
mais dois dorm. cf
sacada, bwc social,
sala, varanda,
cozinha, 'Iavanderia,
área de festas,
garagem para dois
carros li despensa.
R$ 380.000,00.

AMIZADE -

LOTEAMENTO .

ITACOLOMIII -

Lotes a partir de
R$ 75.6DO,00

,,'Ii[#

AMIZADE­
LOTEAMENTO CHAMPS
ELYSÉE - Lotes a partir
de R$ 92.650,00

NEREU RAMOS -

LOT. DEMATHE
Lotes a partir de
R$ 42.000,00

AMIZADE - JARDiM DAS
ACÁCIAS - Terreno por
R$ 65.ÕOO,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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REF059 - Apartamento
Central cf 2 qtos, bwc, lavabo,
sala 2 ambientes, cozinha,
área de serviço, sacada,
garagem. R$ 130.000,00 REF 004 - Fio Cerro 11- Cháca ra c/

125.000m2, o/casa rnsta, c/3 qtartos e
derras dep., ga ragem, 2lagoas, 2 nascentes,

árvomsfrutife ra s. R$110.000,OO

REF062 -

Czernieevicz - Ed.
Jaeser - Apto todo
mobiliado, cf suíte
+ 2 quartos, sala,
cozinha, 2 vagas
de garagem.
R$ 180.000,00

REFOO1 - Ed. Carvalho
- Apto cf 3 qtos (1
suíte), sala 2 ambientes,
sacada, cozinha
mobiliada, dep.
completa, garagem.

REF054 - Champs
Elysses - Lotes' a partir
de R$ 92.650,00-
Loteamento nobre,
residencial, consulte
opções.

REF071 - Aguarde ..

Em breve mais um

Lançamento na

Região Central I!!

. , .

ImOVelS
CRECt1.10S.J

Rua 28 de gosto, 1445
EM GUARAMIRI

REF046 • Vila Ra u - casa cl sufie + 2
quartos, bwc, sala, cozinha, área de

serviço, ga ragem pj 2 carros.

R$170.000,00 Acena financiamemo.

REF003 - Vila Rau - Sob rado
cl surre mob. + 2 qtartos,
sala de estar, fv e janlar,

copa/cozinha mob., ga ragem
pj 4 carros, amplo jardim.

CONSULTE-NOS! REF 030 - Czerniewicz - Casa com 1
sufie + 3 quartos, 2 salas,

copa/cozinha, área de festas, serviço.
Local. privilegiada, cl 327m2 de área

constr. CONSULTE-NOS!

- 542,4m' c/ casa de

madeira, plano,
excelente loc. para
prédio ou residência
de alto padrão.

�����"-MCONSULTE-NOS!

Hãus �J�u��/�ax (41)..�;1�,;1�2�1, ��; :-::.._ _". ." • �
•

;jl;; � ",,� ,.!.. '>

REF901 - Guaramirim -

Centro - Aptos cf
50,OOm2, cf 2

quartos, sala f cozinha,
bwc, área de serviço,
sacada, garagem.

R$ 70_000,00 (próx.
escola carrossel)

REF911 - Vila Amizade - Area Térrea cl
sala cornjíe 80m2 cl 2 bwcs, 2 qíos,
lav., gar. Area Superior cl 3 qtos, bwc,
sala, cozinha, área de serviço, sacada.

Area lotai de corstr - 260m'. RS
.

180.000,00.

REF945 - Rio Branco - Lote com
570,75m' com casa de madeira
com 2 qtos, bwc, sala, cozinha,

despensa, garagem. R$ 38.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS o CORREIO DO POVO ...
FIM-DE-SE.MANA. 10/11 DE JANEIRO DE 2009 ...

3003 - OFERTA DE FIM DE ANO!!!!
APTO CENTRAL, COM 2 QUARTOS - "SOL DA MANHÃ"

POR APENAS R$ 98 mil.
SOMENTE ESTA SEMANA!!!!

APROVEITE!!!!

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS

CREC114.407
RENATO Corretor de Imóveis
STEFANI

%'R7Leopoldo Veloso, N° 88: Jaragua do Sul- se - stel?QÍtb@iD,�!Wcôrn.PJ
• BAEPENDI - CASA 3 QUARTOS' ACEITA
TERRENO
• CENTRO - APTO. 1 SUITE 2 QUARTOS

• NEGOCIAVEIS
• FIGUEIRA - TERRENO 1300M2 PROX. PONTE
R$75MIL
•

.

MOLHA - ÁREA COM 300 MIL 2,
NEGOGIAVEIS
• GUARAMIRIM - TERRENOS 500 M2 R$
35.000,00 ENT. FINANCIA
• PORTAL - TERRENO 400 M2 ASFALTO R$ 55
MILNEG.
• SANTA LUZIA - CHACRINHA 60002, R$ 55
MIL TROCA P/CARRO
• ITAJUBA - CASA 2 QUARTOS E DEMAIS DEP.
R$ 45 MILAC. CARRO
• PiÇARRAS - TERRENOS 320 M2, RUA

CALÇADA, ESCRITURAS R$ 40 MIL
• RAU - APTO 2 QUARTOS LINDO TROCA POR
CASA R$ 90 MIL
• SANTA LUZIA - CHACRA, CASA, GALPÃO,

,

CACHOEIRA110MIL NEG.PARC.

• BARRA - TERRENOS R$ 60 MIL ENT. MAIS
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
Área gourmet na cobertura com terraço
Localização: Vila Nova - 25 de Julho, esq.
com R. Guilherme Wackerhagen

ReI 4655 • Cantrn- Apto c/150.75m'· Ed
carvalho- suite • 2 dórm . vaga qar-
aquecimento á gás· RS175.000,OO i

------

------------------'1

A partir de R$ 144.900,00

Ref 6407 • Tres Rios do Sul - Casa c/
100.00m' - suite - 2 dorm - churr - roda teto

. gesso· massa corrida- R$159.000,OO
1--···-------_···__ ···· __ ····_·_·_·_·_·_·__ ·_-_···_--

!

.

�

i ReI 6344 • Amizade - Casa Alv c/200.00m'-
i suíta- 2 dorm - bwc • sala- copa - coz c/

I móveis· lav • garagem· RS295.000,OO

��-��-

Rei 6361 - Amizade - Casa pronta para morar - Lot Itacolomi cf 170.00m2
- Terreno cf 382.5bm2 - suite cf closet - 2 dorm - instalação para split e

agua quente, porcelanato, detalhes em gesso, luminárias, laje inclinada,

jardim planejado - aceita imóvel de menor valor R$289.000,OO
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IMÓVEIS O CORREIO DO POVO mi
FIM-OE-SEMANA. 10/11 DE JANEIRO DE 2009 IE.I

�C)�
yatilimoveis@hotmai.com
www.yatilimoveis.com.brAt"il

�móveis
_@O�

Rua Angelo Schiochet • 100
Sala 1 Centro

Corretores de plantão
Ivo -.9948-0221 Tyago 9101-8302
LUIZ 9101-600-7 Yachiyo 9102-2039

• Residencial
Champagnat GÓd.
00017.020
Residencial com Hall
social decorado,
Elevador, Área de lazer,
play ground, salão de
festas, central de gás,
água quente, previsão
para split. Aparts com

salas integradas com 2
ambientes, 3 quartos
(1 s + 2q), cozinha e

lavanderia. AU: 120 m2

Apartamentos com
2 ou 3 quartos
(sendo 1 suíte),
captação águas
chuva, área de
festas, play ground,
portão e porteiro
eletrônicos, vaga de

4 - Residencial Monte

Olimpo GÓd. 00123.002
- Edifício com Hall
social, Elevador, área de
lazer e festas, central de
gás, portão e porteiro
eletrônico, previsão para
split. Apartamentos com

2 ou 3 quartos (sendo 1

suite), sala integrada
com 2 ambientes,
sacada com

churrasqueira, WG

social, cozinha e

lavanderia com stendail

Residencial Maranatfa
Cód.00129.o.01
Apartam ento no centro

próximo ao Angeloni
antigo. Çom 1 suíte + 2

qtos ou 2 qtos, sala,
cozinha, sacada com

churrasqueira, 1 vaga de

garagem

Residencial Jardim das

Aplo com 2 quartos, sacada, sala,
cozinha sob medida. banheiro Rov terrtnaradn

+ móveis sob medida. MMU.UUU.uu

Terreno - Vila nova cod:00092.001
R$ 300.000,00 - Locaizaco na Rua 25 de Julho cl

1.541,25m' planos

- .

.A'XII�.·
v

�

"

>k&r
.,- �� }, " ,,�t;

*Residencial Veszprém
cód. 00130.001- Apartamento na Barra do Rio
Cerro, Com 2 quartos, sacada cf churrasqueira,
1 vaga de garagem cf opção de 2a
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m· o CORREIO'DO POVO
FIM"OE-SEMANA, 10/11 DE JANEIRO DE 2009,

. � IMÓV

. ----_._-�

Plantão - (47) 9
(47) 8
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1m!Ô() CORREIO DO POVO
•

FIM-DE-SEMANA, 10/11 DE JANEIRO DE 2009 IMÓVEIS

PLANTÃO VENDAS 9977-4652 I 9977-4654
R. João Januário Ayroso, 531 - sl2 Início do Jaraguá Esquerdo PLANTÃO ALUGUEL 9977-93'37

COMPRA - VENDA - ALUGUEL - ADMINISTRAÇÃO - ASSESSORIA EM FINANCIAMENTO

0238 Rau. 680,63m'. R$ 70.000,00 .

0294 Rio Molha . .l.898m'. R$
240.000,00 (neg.)
0485 Barra do Rio Cerro. 79.220m'. R$

520.000,00
0618 Barra do Rio Cerro. 51.260m'. R$

265.000,00
0771 Estrada Nova. 340m'. R$ 45.000,00
0820 Centenário. 750m'. R$

315.000,00 (neg.)
REF. 0856 . Agua Verde ·15x30 total de

-------....;...-t 450m'· R$130,000.00 (Negociável).
0047 . Jaraguá Esquerdo. Com

900,00m' sendo 20,00 x 45,00, R$

108.000,00
0116 - Rau. Terreno próximo a

Associação da CELESC, com 373, 10m'.
R$ 45.000,00 (negociavel).
0553· Terreno com 132.500,00 m' em
Schroeder, Bairro Schroeder I. R$
900:000,00.
0721- Rau. Condominio Renacença area
364,70m'. R$ 82,000.00
0754 -llha da Figueira. Com 40om'. R$

==_= :-t-_= =:::-t:=======__-t- -t135,000.00(neg)
0354· BairroAmizade. R$ 65,000.00
REF.: 0888 - Vila lenzi 399m'. R$
65.000,00

Apto Vila Nova - 2 dorrn. - R$ 620,00 +

cond.
Barra do Rio Cerro - 2 dorm. R$ 750,00
Barra do Rio Cerro - 3 dorm. R$ 850,00
Barra do Rio Cerro - Apto 2 dorm. R$

dormitórios. Terreno com 412m'. 750,00
R$ 180.000,00 Barra do Rio Cerro - Kit net 1 dorm. R$

t----------t----------+----------+-- =---__+-----------!---- ----1
350,00
Centenário - Apto 2 dorm. 'R$ 500,00
Centro Guaramirim. Sala -cornercial
52m'. R$ 330,00
Centro - Apto 1 dorrn - R$ 400,00 mais
condomínio
Centro. Apto 2 donn. R$ 625,00
Centro. Apto 3dorm. R$ 750,00
Centro. Apto 3 dorm. R$ 80Q,00
Centro -Apto 1 dorm todo mobiliado. R$
1.500,00
Centro. Sala comercial 32m'. R$ 400,00
Centro. Sala comercial. R$ 2.200,00
Centro. Sala Comercial. R$ 500,00
Centro. Sala Comercial. R$ 600,00

t-----------t-----------t-----------t-----------+-----------t-------..."..------1
Centro. Sala Comercial. R$600,00
Galpão 2500m' - Guararnirim. R$
15.000,00
Galpão 450m' c Ilha da Figueira. R$
2.000,00
Ilha da Figueira - Apto 3 dorm. R$
600,00
Jaraguá Esquerdo" 3dorm. R$660,00
Nova Brasília -' 2 suítes, 2 dorm. R$
2.000,00
Nova Brasília. Apto 3 dorrn ..R$1.000,00
Nova Brasília. Quitinete 1 dorm. R$
250,00
Nova Brasília. Sala Comercial R$

J-----------t-------------+-----------t-=========='t-------__----t------------11.000,00
Rau - Ápto.1 dorm. R$ 530,00 + cond.
Rau'- Apto. 2 dorm. R$ 550,00
Rau. Apto 2 dorm, R$ 600,00
Rau. Sala Comercial. R$ 600,00
Sala Comercial- Centro. R$ 450,00
Sala Comercial- Centro. R$ 500,00
Sala Comercial- Centro. R$ 600,00
Sala Comercial- Centro. R$ 800,00
Sala Comercial - Jaraguá Esquerdo. R$
450,00

•

Sala Comercial Centro - R$ 550,00
São Luis - 2 dorm. R$ 520,00
São Luis - Apto 3 dorrn. R$ 560,00

REF.: 0843 - Barra do Rio
Cerro. Apto com 3 dormitórios.

De R$128.000,OO Por R$
120.000,00 (aceita fino bancário)

Casa com 3 dormitórlos.
R$ 128.000,00

Molha. Casa com 1 suíte mais
2 dormitórios. Terreno com

35.0m' R$ 350.000,00

REF.: 0831 - Jaraquá
Esquerdo. Casa com 3'

dormitórios. Terreno com

539m2. R$ 290.000,00 -

REF. 0869 - Rau. suíte mais 2
dorm. R$ 165.000,00

"Temos terrenos cf financiamento ró rio: entrada + saldo em até 72 vezes".
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-------------IMÓVEIS

Rua: Norberto Silveira Junior 233 Centro Guaramirim SC

COMPRA I VENDE
Fone/Fax: (47) 3373·3404
E-mail: vendas@imobiliariaws.com.br
��'ifií<�u�êJi'�J&:J
www.imobiliariaws.com.br

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Facilitamos seu crédito junto a CAIXAiWS * Casas Prontas
* Lotes a venda em

diversos pontos da cidade.
* Loteamentos Próprios

Avai/Guaramirim vende­
se Sobrado em alvenaria
novo, com 1 suite, 2
quartos, sala, copa,
cozinha, 2 banheiros,
lavanderia e garagem.
Casa com 120m' e

TERRENOS
• ReI. 0053 Vende-se chácara em

GuaramirirnlBruiderthal, cf 200.000m' de

area, com mata nativa, 2 lagoas� nascente de

agua, otimo para lazer, há 2.000 metros da
rodovia doarroz. R$168.000.00.
• Terrems com 360111', ruas pavimentadas,
local com ampla infra-estrutura, pronto para
construirR$ 35.000,00
• Ref 0114 ÁvaVGuaramirim vende-se terreno

com 450m2, legalizado para Financiamento pela
caixa ecorornica federal. residencial Kapanema.
R$50.000,00

ReI. 0028 Nova esperança! Guaramirim na

Rua 28 de agosto. Casa c/ 4 quartos, 3
banheiros, saia, cozinha, lavanderia e vaga de

garagem. Casa c/150m' de area construida e

terreno c/483m'. OTIMA AREA COMERCIAL.
R$ 220.000,00 -
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Em o .CORREIO DO POVO
FIM·DE·SEMANA, 10/11 DE JANEIRO DE 2009

;. "

S.;

Imobiliária CRECI: 2716J 3274-8844
·

SonhoInvest PLANTÃO
(47) 9929-8265
(47) 9973-3581

Ret. 103 - Barra do Rio Cerro - Excelente
sobrado cl 300m2 em local bem tranqüilo,
contêm área de festas cl churrasqueira e

piscina. Valor R$ 360.000,00.

TERRENOS

Ret. 116 - Jaraguá Esquerdo - Casa mista;
escriturada, cl 84m2 eterreno de 722m2.
ótima localização. Valor R$ 95.000,00.

Ret. 105 - Rau - Terreno de

esquina, cl 386m2, Próx. a
ponte em construção. Valor

R$ 85.000,00.

Ret. 125 - Guaramirim/Avai - Casa nova de
alv. c/.92m2 e terreno de 360m2, toda
murada. Aceita financiamento bancário.

/
Valor R$135.00o,00.

Ret. 109 - Rau - Terreno

plano, cl 345m2. Em frente a

creche. Valor R$ 75.000,00.

Ret. Três Rios do Norte - Ótimo sobrado
com área de festas e piscina, cl 150m2 e

terreno de 506m2. Aceita-se troca por
imóvel de menor valor. Valor R$

185.000,00.

Ret: 111 - Amizade - Terreno

plano, c! 357,50m2.
Localizado à Lateral da Rua
Ewaldo Schwartz. Valor R$

58.000,00.

Ret. 137 - Água Verde -

Terreno em local calmo e bem
looalizado, cl 304m2. Próx. a
UNERJ. Valor R$ 55.000,00.

Ref. Três Rios do Sul - Casa mista cl 60m2,
cl ótimo terreno de 448m2. Valor R$

60.000,00.

Ret. 149 - Três Rios do Sul- Casa de alv.
c/84m2 e terreno cl 357m2. Próximo a

Lulimar Embalagens. Valor R$ 120.000,00.

Ref. 141 - Amizade - Terreno

plano c/422,50m2, localizado
no loteamento Grun Garten.

Valor R$ 65.000,00.

Ref. 160 - Chico de Paula - Excelente
imóvel para investimerlto. Prédio c/08
apartamentos, todos locados. Próx. a

Menegotti Malhas. Valor R$ 420.000,00.

Ref. 167 - Chico de Paula -

Excelente terreno c/5.500m2,
escriturado, podendo ser

financiado via banco. Valor
R$ 230.000,00.

. ..., .....:..
-
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Rua Guilherme Dancker, 161 - Sala 05 - Centro
Esquina com a Rua Marina Frutuoso
CEP 89251-460 - Jaraguá do Sul - SC

www.ivanaimoveis.com.br
ivana@ivanaimoveis.com.br

Corretora de

Imóvei§

3370·1122 I 9117·1122 Ivana I:apraro

Ref 2004� Apartamento
no Bairro Czerniewicz,
Res. Layne Fernanda, com
1 suíte, 2 quartos, sala,
copa, cozinha, bwc social,
área de serviço, sacada
com churrasqueira, 1

vaga de garagem. Preço
R$137.000,00

Ref 2000- Apartamentos em faze
de construção no Bairro. Vila Lalau
com, 1 suíte, 2 quartos, bwc social,
sala de estar / jantar, cozinha,
lavanderia, sacada com

churrasqueira, 1 vaga de garagem.
Preço R$ 128.000,00

Ref 2001- Apto no Bairro Centro, Res. Vancouver, com 1
. suíte, 2 dormitórios, sala de estar, jantar, sacada com

·chu(rasqueira, bwc social, cozinha, área de serviço, 2 vagas
de garagem. Aceita Financiamento Bancário,

Ref 2015- Apto no pairro Vila Nova,
Res. Porto Seguro, com 1 suíte, 2
dormitórios, sala de estar, jantar, sacada
com churrasqueira, bwc social,
cozinha, lavanderia, 1 vaga de garagem .

Preço R$ 165.000,00

3Z
l'endas@splendDreinl:oJ1I6tadora.eoJUtí 'IJ�

\

(Busu}te· II
-3934

ós tDr'erórd�

Rlão: 9148�Zl
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ATENÇÃO: A VIVENDA
Imóveis, estará a partir de
janeiro/2009 contratando

profission_ais de ambos os

sexos, com ou sem

experiência, para atuarem
como Corretores de Imóveis.

Necessário: maior de 20
anos, ter veículo próprio,

escolaridade médio completo
(segundo grau), ter
dinamismo e boa

comunicação.
Candidatos enviar curriculo

para e-mail
irio@vivendaimoveis.com ou a

partir de 06 de janeiro de 2009
direto na VIVENDA Imóveis.

REF 189 -Ilha da Figueira - R
Sta Julia n0181 - apto 02

dorm., sala de estar, bwc,
COl., e lavanderia. Térreo. R$
600,00 sem valor de .

condomínio

IMÓVEIS·------------

REF 278 - João Pessoa - Rua
Francisco Panstein, 2Q4 -

(Próx. Escola Machado de

Assis) casa alv. 01 suíte com

closet, 02 dorm, bwc, sala
estar, sala jantar, Cal, lavand,
área festa, garagem + 02

dorm, bwc. R$ 650,00 + R$
20,00IPTU.

José Menegotti, 180 (próx.
Angeloni novo) casa alv.

r__:�:;::::::=:;�--fiii.iiii�;r����nr�-�1i�i:=:_-�iillliiiiiiiiil:i:____:iiiiii1200m2, 03 dorm, sala, coz,
bwc, lavand, garagem. R$
1.400,00

Franzener - casa alv., Di suite,
02 dorm., sala, COZ., lavand.,
bwc, garagem. R$ 900,00

REF 304 - Barra - R Benjamin
t-----------+---------+-----------I----------;----------+----------f Pradi 1678 � sobrado alv.,

parte superior: 04 dorm., 01
bwc. Parte inferior: 01 bwc,
sala COZ., lavand., garagem.
R$ 900,00

Planincheck - sala comercial
com 120 m2 , com lavanderia, 01
bwc, sala, garagem por R$
1.300,00

REF 173 - Centro - Rua próx .

......---..,.-----,....-......-----------+__---------+----------+----------_+_----------1 Praça Ângelo Plazera, próx.
Importway - sala cf 65,00m2•
R$1.500,00

REF 286 - Centro - Tuffie
Mafhud, 86, (Rua do Arthur
Muller) sala comercial sem
acabamento 120m2 com 02
bwe. R$ 1.500,00

Rio de Janeiro, sala comercial
t==========t-----------t-----------I----------t--------..,.--t-=====-----1 120m2 com sobreloja, 02 bwc,

02 entradas com portão
eletrônico. R$1.200,00

Guaramirim -'

próximo portal de Jaraguá do

Sul com 500m2. R$ 3.865,00
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VENOE=SE LOTES NOS BAIRROS:
Amizade (MI. 47.446),
Barra (M.I. 56.951),

e Guaramirim (M.I. 22.0471.

EM BREVE:
- Res. Montserrat (Cond. Fechado)

- Residencial Villagio ípróx. ADV Auroral
- Casas Geminadas, João Pessoa.

EDSON MÜLLER 3372-1081
CORRETOR DE IMÓVEIS
CRECI n.8530 plantao 9609-000019112-1700
R. Emílio Stein, 357 Centro (próx.Net)

A

www.mullercorretor.com.brlimoveis@mullercorretor.combr

Cód.2010 .OFERTAApto
B.Camboriú . quadra do mar,2
qíos., sl.íestas/ jogos play

ground, cam.seg., sauna úmida,
Portão Eetr Valor: R$ 210 mil

Aceita carro até 35 mil

600,00
90,00diária

800,00

1.000,00
800,00

Cód, 1050 VENDE casa Centro •

Área +/·260,00rn' terreno:
1.140,OOm', 3 quart., 1 suite, 2
bwc, cozinha, 3 Salas, si jantar,
2 9arag. Ótimo ponto comerei aL

R$ 750 mi L Aceita pare.

Bairro ÁreaITerrenot Construção*' Valor

Centro 300m' 350m' 450m;1

Czerniewicz 600111' 300m' 400mil

Centro 410m' 350m' 420mil

Cód. 1054 Firenze 11- Casa SFSlltaguaçú 600m' 600rn;3pav. 500mil

madeira +/- 80m2· 1 bwc, 4
Aguaverdo 300m' ,60m' '255 mil

Centro 530m' 150m' SOOm;1

quartos, sala, copa, cozinha, Apartamentos Local

lavand e 9arag. terrreno 14 x 2002 SFSIUbatuba 1 qua�ra domar 70m'ISu!te+2q 75m!1

26, + quitinete de alvenaria +/- 2009 Centro Próx, Stud!oFM 200m'ISu;le+3q 250m!1

50m2. Valor R$ 88 mil 2012 Entrega 2009 Vila Lerei Su!te+lq 110m!1

2013 Entrega 2009 Centro Su!te+2q 210m;1

LOCAÇAO - Cód.8003
., 2014 Am.izade PróxArsepum 63m' 3q S3m!1

Galpao aprox.t 000 m'
Área

Ilha da Rgue!ra 544m' 60m!1

Prox.Angeloni da Barao Jaraquâ Esquerdo 400m' 90m!1

próprio pi depósito, Centro(Próx Stud!0�390m' 550mil

indústria ou comércio.
Chácara
4041 SFSIRibc!ra 172.000m' 180m!l

Possui escritório, 4004 BarradoR!oCerro 90.000m' 180mil

refeitório, bwc, 4005 R;oCe"o II 25.000m' 200.mil

estacionamento.
4006 Mass./R;b Gustav0201.00Om' 150m!1

Valor: R$ 6 mil
4007 SãoBoritácio" 242.000m' *(Gde Fpolis) 150mil

4008 Mass./ Rib. \Mlde 50.000m' 150m;1

PROJETOS E CONSTRUÇÕES
Temos projetos com equipe de arquitetos e engenheiros, com grande

experiência no mercado de con&ruções."Deixe todas as preocupações e os

desgastes estressantese emocionais de uma construção por nossa conta.

enquanto isso você desfruta os sabores da vida até a entreoa das chaves:

FINANCIAMOS PELO SISTEMA (SFH).

LOCAÇAO
Casa
5007 Amizade

5jlOB Barra Velha

Apartamento

Su!te+2q
casa pAemporada

Sala comercia!
7004 Nova Brasília

Galpão
8001 Centro (Box)
8002 Nova Brasília

100m2

250m2
150m2

DELLAGIUSTINA

PARA VENDER I COMPRAR I ALUGAR OU ADMINISTRAR SEU IMÓVEL
VISITE-NOS E CONSULTE MAIS ITENS DISPONÍVEIS

3371-2117
11�lliI tI I�t.u ii ti
INTERMEDIÁRIA DE IMÓVEIS LTDA.

Acesse outras opções em nosso site

www.interimoveis.net

ALUGA - ILHA DA FIGUEIRA - Apart. 03 darmo (1
suíte), sala, coz., área serv., bwc social, sacada e

garagem. Resid. Hilamar. Aluguel: R$ 650,00
ALUGA - CENTRO - Apart. 03 dorm. (1 suíte), sala,
cOZ., área serv., bwc social, sacada cf churrasq.
garagem. Resid. Marina. Aluguel: R$ 750,00
ALUGA - CENTRO - Apart. 02 dormit., sala, coz., área
serv., bwc. Ed. Miner (Calçadão). Aluguel: R$ 550,00
ALUGA - CENTRO - Apart. 01 dormit., sala, COZ., área
serviço, bwc, sacada cf churrasq. garagem. Rua Preso

Epitácio Pessoa - Resid. das Tulipas. Aluguel: R$
475,00
ALUGA - CENTRO - Apart. 02 dormit., sala, COZ., área
serviço, 02 bwc, despensa e sacada. Av. Mal. Deodoro
- Ed. Menegotti. Aluguel: R$ 550,00
ALUGA - CENTRO - Sala comercial cf área aprox. 70
m2. Rua Reinaldo Rau, 86 - Ed. Mário Tavares (10
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